Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ВВГУ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

Заседания кафедры Дизайна и технологий

г. Владивосток

«13» апреля 2023 г.                                                                                                                №  5

Председательствующий: Клочко И.Л., директор ИКИ

Секретарь: Супряга А.С.

Присутствовали: Васильева Е.И., Вознесенская Т.В., Воронкова А.А.,

Добрынина Г.Г., Жогова М.В., Зайцева Т.А.,

Иванова О.Г., Каменная Е.О., Коноплева Н.А.,

Королева Л.А., Кочеткова И.С., Макиевская Ю.Ю.,

Метляева Т.В., Мельникова Л.А., Милова Н. П.,

Панюшкина О. В., Петухов О.О., Погребняк Е.В.,

Погребняк Ю.В., Розанова Е.А., Слесарчук И.А.,
Ткаченко Е.В., Тунгусова Е,В., Трубицкая М.Г.,

Фалько Л.Ю., Филоненко Е.И., Шеромова И.А.,

Щекалева М.А.

1. Об обновлении ОПОП каф. ДЗТ (И.Л. Клочко, директор ИКИ)

Слушали: Клочко И.Л. об обновлении на 2023-2024 учебный год ОПОП по

направлению подготовки 54.04.01 Дизайн профиль Дизайн для 2022 г. набора в части

изменения названия организации; формулирования цели ОПОП; внесения изменений в

рабочие программы учебных дисциплин, обновления перечня тем выпускных

квалификационных работ с учетом рекомендаций работодателей.

Постановили:

1. Внести в ОПОП по направлению подготовки 54.04.01 Дизайн профиль

Дизайн для 2022 г. набора на 2023-2024 учебный год следующие изменения:

1.1 Внести изменения в общую характеристику основной профессиональной

образовательной программы высшего образования (далее – ОПОП ВО) – программы

магистратуры в части наименования образовательной организации, читать название

«Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Владивостокский государственный университет экономики и сервиса»

(ВГУЭС)» как «Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Владивостокский государственный университет» (ФГБОУ ВО

«ВВГУ»)».

1.2 Внести изменения в общую характеристику основной профессиональной

образовательной программы высшего образования (далее – ОПОП ВО) – программы

магистратуры в части формулировки цели ОПОП ВО, читать п. 2.1.1 в следующей

редакции: «Цель основной профессиональной образовательной программы по

направлению подготовки 54.04.01 Дизайн, профиль «Дизайн» - воспитание гармонично

развитой и социально ответственной личности, развитие у студентов личностных,

профессиональных и деловых качеств, формирование у них компетенций в соответствии с

требованиями ФГОС ВО, обеспечивающих готовность выпускников к профессиональной

деятельности в области проектирования дизайн-объектов: дизайн костюма,

медиакоммуникационный дизайн, ландшафтный дизайн, дизайн интерьеров, средовой

дизайн, дизайн в сфере визуальных коммуникаций и др.

1.3 Внести изменения в части учебно–методического обеспечения, а именно

обновить в рабочих программах читаемых в соответствии с учебным планом дисциплин

(практик) перечень источников из электронно-библиотечных систем.

1.4  Обновить перечень тем выпускных квалификационных работ с учетом

рекомендаций работодателей

2.  Утвердить представленную ОПОП по направлению подготовки 54.04.01

Дизайн профиль Дизайн для 2022 г. набора на 2023-2024 учебный год с учетом внесенных

изменений и обновлений.

Председатель __________________И.Л. Клочко

Секретарь      __________________ А.С. Супряга